
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                     

Richiamati i seguenti atti della Giunta Comunale:

- n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

  quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si 

  assegnano le risorse ai diversi settori dell'ente per l'esercizio 

  2008;

- n. 75 del 13.05.2008, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

  quale si approva l'acquisizione dell'azienda facente capo a 

  Cattolica Piscine contestualmente alla messa in liquidazione della 

  società stessa;

- n. 98 del 11/6/2008, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

  quale si approvano modifiche al PEG e vengono individuati i 

  dirigenti responsabili per la gestione del complesso sportivo e per 



  la gestione dei rapporti creditori e debitori conseguenti 

  all'avvenuta acquisizione dell'azienda facente capo a Cattolica 

  Piscine;

     Visto l'atto rep. n. 26306 del 5/6/2008, stipulato innanzi al notaio dott. Pietro Bernardi Fabbrani, con il quale 

è stato dichiarato lo scioglimento della Società Cattolica Piscine SRL ed è stata  assegnata al Comune di 

Cattolica la piena proprietà dell'azienda avente per oggetto la gestione degli impianti sportivi  e del bar;

Preso atto che dagli allegati contabili al citato atto, risulta iscritto fra le passività un debito nei confronti 

della Banca Nazionale del Lavoro, relativo al saldo negativo del conto corrente n. 03046-004800 intestato alla 

cessata Società Cattolica Piscine SRL; 

Vista l'allegata comunicazione assunta al protocollo dell'ente in data 19/9/2008 sub n. 23320, con la quale 

la B.N.L. comunica l'ammontare dell'importo a debito del conto corrente, pari a E. 39.471,95;

Preso atto che gli interessi passivi maturati sul citato conto corrente risultano calcolati a tutto il 

30/6/2008;

Considerato che per procedere all'estinzione del citato conto corrente, occorre versare l'intero importo a 

debito oltrechè gli interessi maturati dall'ultima data di capitalizzazione alla data presunta di estinzione;

Ritenuto di quantificare, in considerazione degli interessi addebitati nei trascorsi trimesti, in circa E. 

1.000,00 gli interessi passivi maturati sul conto corrente bancario nel 3  trimestre 2008, pertanto la somma da 

versare per l'estinzione del conto corrente citato in oggetto ammonta, presuntivamente, a complessivi E. 

40.500,00 (capitale 39.471,95 + interessi e spese d'estinzione 1.028,05);  

                               

     Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

- di estinguere il conto corrente bancario intrattenuto fra la cessata società Cattolica Piscine S.R.L. e la 

Banca Nazionale del Lavoro S.p.A., che presenta alla data del 18/9/2008 un saldo negativo di E. 39.471,95; 

- di quantificare in ulteriori E. 1.028,05 gli interessi maturati nel 3  trimestre 2008 e le spese di estinzione 

del conto, da versare alla B.N.L. previa quantificazione definitiva degli stessi;

 

 - di impegnare la spesa, presunta in complessivi euro 40.500,00, sul capitolo 3230.002 "Incarichi e 

prestazioni di servizio gestione piscina comunale" del bilancio 2008 - impegno n. 1221 -;

- di autorizzare l'ufficio ragioneria a procedere al pagamento della quota capitale di E. 39.471,95 

mediante accredito sul conto corrente n. 4800 (iban: IT 22 Z 01005 24100 000000004800), nonchè al 

versamento delle spese e degli interessi successivamente quantificati dall'Istituto di credito in funzione della data 

di estinzione del conto, autorizzando lo stesso ufficio ad apportare eventuali integrazioni o modifiche all'impegno 

sopra indicato;

                                 

- di individuare nella persona della Dirigente del Settore 1 il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione. 



___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36651/ASD-DEL     Determina D. n. 661 del 29.09.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


